2023年９月７日

各 位

会 社 名 ＣＲＧホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 古澤 孝

（コード番号：7041 東証グロース）

問合せ先 常務取締役管理本部長 小田 康浩

（TEL.03-6302-0834）

子会社における新たな事業の開始及び固定資産の取得に関するお知らせ

当社は、2023年９月７日開催の取締役会において、以下のとおり、当社の完全子会社である株式会

社プロテクスが新たな事業を開始し、それに伴う固定資産を取得することについて決議いたしました

ので、お知らせいたします。

１．新たな事業開始の趣旨及び概要

当社グループは、人材派遣紹介事業を主力とするヒューマンリソースサービス、採用・事務代行、

製造請負等のアウトソーシングサービス、AI・OCR・RPAや BIツールを活用し、業務のデジタル化・自

動化をサポートする ITソリューションサービス等を展開する総合人材サービス企業です。これまで以

上に労働力として期待されているシニア、女性、グローバル人材の活用や、障がいをお持ちの方の雇

用機会の創出や処遇の確保・改善にも注力しております。

当社グループと関わる全てのステークホルダーと共に幸せな未来を目指すことをミッションとして

掲げ、「成長を愉しもう。」という企業理念のもと、少子高齢化に伴う日本国内の構造的な人手不足

を解消するため、多様化する雇用の在り方・働き方に順応することに加え、様々な新規サービスを提

供し続けております。また、更なる社会貢献度の向上を図るため、日々、サービス品質の改善に取り

組み、高品質なサービスの提供に努めております。

 当社の完全子会社である株式会社プロテクスでは、主にユニ・チャーム株式会社が展開するペット

ケア事業における製造業務等を請け負っております。この度、当社グループの主力事業である人材派

遣業にて培った全国のネットワーク、様々な業界業種における各種業務経験、グローバル人材を含め

た人材の採用力、取引先との信頼関係などの営業・製造ノウハウを活用し、更なる事業拡大を図るこ

とを目的に、新たに各種製造業を行うことといたしました。

第一弾としては、既存取引先であるユニ・チャーム株式会社とのペットフードの製造委託契約の締

結を前向きに検討しております。その後は新たに取得した資産を活用し、取引先の拡充に合わせて、

業容の拡大を図る計画です。当該事業は当社グループの新しい収益の柱として、大きなポテンシャル

を有していると考えております。なお、当該製造業を開始するにあたっては、土地・建物（建物付属

設備含む）、製品搬送積付等機械装置、その他備品などの固定資産を取得する予定です。

２．連結子会社の概要

商号  株式会社プロテクス

所在地  東京都新宿区西新宿二丁目１番１号

代表者名 三並 史典

設立年月日  2015年 10月１日

資本金  20百万円

事業内容  工場内製造業務、工場内物流業務、倉庫運営、

他関連業務

第一種貨物利用運送事業（近運自貨第 827号）、

労働者派遣事業（派 13-315937）

３．当該事業を開始する時期

 2024 年 10月（予定）

４．当該事業のために特別に支出する金額及び内容

（1）取得する固定資産の予定額及び内容

   当該事業を行うにあたり、初期投資として土地・建物、機械装置、その他備品で約 1,300百万

円の支出を見込んでおります。現時点で詳細が確定しているものは土地・建物となります。

（2）取得する固定資産の概要

名称  株式会社プロテクス 東金工場（仮称）

所在地  千葉県東金市滝沢字藤井台

取得価額 574百万円

敷地面積  8,607㎡

決済方法  自己資金

（3）相手先の概要

   相手先につきましては、国内の一般事業法人でありますが、先方の意向を踏まえ開示を控えさ

せていただきます。なお、相手先と当社との間には、資本関係、人的関係、取引関係、関連当事

者として特記すべき事項はありません。

（4）取得の日程

契約締結日  2023年９月８日（予定）

所有権移転日  2023年９月８日（予定）

５．今後の見通し

2023年９月期における当社業績に与える影響は軽微であります。また、以降の業績に与える影響

は、製造内容や外部環境の変化等に応じて増減が予想されるため現時点においては非公表といたしま

すが、中長期的には当社の業績向上に資するものと考えております。今後、公表すべき事項が発生し

た場合には速やかにお知らせいたします。

（参考）当期連結業績予想（2023年８月 14日公表分）及び前期連結実績

（単位：百万円）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（23年９月期）
20,500 75 75 45

前期連結実績

（22年９月期）
21,380 483 463 287

以 上